Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Администрация Советского района

Управление образования

ПРИКАЗ

06.06.2022               №  462

Об  утверждении перспективного плана повышения квалификации руководителей

образовательных организаций Советского района на 2022-2024 годы

В соответствии с приказом Управления образования приказа Управления образования

администрации Советского района от 29.12.2021 № 1128 «Об утверждении аналитического

отчета по итогам мониторинга показателей муниципальной системы оценки качества

образования Советского района», с целью повышения качества управленческой деятельности

руководителей  муниципальных образовательных организаций Советского района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перспективный план повышения квалификации руководителей

муниципальных образовательных организаций Советского района на 2022-2024 годы

(приложение 1).

2. Отделу ведомственного контроля и организационного обеспечения Управления

образования администрации Советского района (Власкина Е.В.) сформировать тематический

перечень курсов повышения квалификации для руководителей муниципальных

образовательных организаций Советского района в срок до 25.08.2022.

3. Утвердить форму учета прохождения курсов повышения квалификации

руководителей муниципальных образовательных организаций Советского района

(приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела ведомственного

контроля и организационного обеспечения Управления образования администрации

Советского района Власкину Е.В.

Начальник                                                                                              Н.В. Черемных

Исполнитель:

Ильницкая Елена Борисовна,

специалист - эксперт отдела ведомственного

контроля и организационного  обеспечения,

тел. 8 (34675) 5-54-06

Согласовано:

Начальник отдела ведомственного контроля

и организационного обеспечения

 ____________ Е.В. Власкина

 ________________2022

Рассылка: ОО-23

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации Советского района

 от 06.06.2022 № 462

Перспективный план повышения квалификации руководителей образовательных

организаций

Советского района на 2022-2024 годы

Перспективный план повышения квалификации составлен на основе результатов

аттестации руководителей образовательных организаций, профессионального стандарта

"Руководитель образовательной организации (управление дошкольной образовательной

организацией и общеобразовательной организацией), утвержденного Приказом МинТруда от

09.04.2021 № 250-н,  аналитического отчета по итогам мониторинга показателей

муниципальной системы оценки качества образования Советского района ( приказ

Управления образования от 29.12.2021 № 1128).

№

п/

п

Ф.И.О. Должность,

образовательная

организация

 Направления   повышения

профессиональных компетенций в

области управления образовательной

организации

1. Писаренко

Екатерина

Владимировна

директор  Муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная

школа № 1 г. Советский»

Управление деятельностью по

реализации образовательных

программ. Обеспечение

функционирования внутренней

системы оценки качества образования.

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Формирование политики кадрового

обеспечения организации, системы

повышения квалификации педагогов

2. Котикова

Людмила

Федоровна

директор  Муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная

школа № 2 г. Советский»

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Формирование политики кадрового

обеспечения организации, системы

повышения квалификации педагогов

Обеспечение функционирования

внутренней системы оценки качества

образования.

3. Куклина Ирина

Владимировна

директор

Муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Средняя

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Управление разработкой локальных

нормативных актов.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_394567/d2720379c2b4a4a3eb5397775bc772e2b9d2ceb4/#dst100010

общеобразовательная

школа  п. Малиновский»

Формирование политики кадрового

обеспечения организации, системы

повышения квалификации педагогов

4. Тихонова

Наталья

Павловна

директор Муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная

школа п. Таежный»

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Руководство деятельностью по

созданию безопасных условий

обучения и воспитания, организации

питания обучающихся, обеспечению

охраны их здоровья

Формирование политики кадрового

обеспечения организации, системы

повышения квалификации педагогов

5. Фалина

Светлана

Александровна

директор Муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная

школа  п.

Коммунистический»

Организация системы

дополнительного образования

Формирование политики кадрового

обеспечения организации, системы

повышения квалификации педагогов

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

6. Козлова Элла

Валерьевна

директор Муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная

школа п. Агириш»

 Управление развитием

общеобразовательной организации.

Управление реализацией программы

развития школы.

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Формирование политики

кадрового обеспечения

организации, системы повышения

квалификации педагогов

7. Калугина Ольга

Михайловна

директор Муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная

школа п. Зеленоборск»

Реализация государственной политики

в сфере цифровой трансформации

образовательной организации и

развития цифровой образовательной

среды

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Обеспечение функционирования

внутренней системы оценки качества

образования.

8. Васянин Олег

Николаевич

Директор Муниципального

автономного учреждения

дополнительного

образования  Советского

района «Центр «Созвездие»

имени Героя Советского

Союза генерал-полковника

Гришина Ивана

Тихоновича

Формирование политики кадрового

обеспечения организации, системы

повышения квалификации педагогов

Управление реализацией программы

развития образовательной организации

дополнительного образования

Технологии урегулирования

конфликтов, взаимодействия

работников образовательной

организации с родителями (законными

представителями) обучающихся

9. Кузьмина Елена

Александровна

директор  Муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная

школа № 4 г. Советский»

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Формирование политики кадрового

обеспечения организации, системы

повышения квалификации педагогов

Обеспечение функционирования

внутренней системы оценки качества

образования. Подходы, методы и

инструменты мониторинга и оценки

качества общего образования

10. Лукина Евгения

Алдабергеновна

директор  Муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения гимназия г.

Советский

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Формирование политики кадрового

обеспечения организации, системы

повышения квалификации педагогов

Управление развитием

общеобразовательной организации.

Управление реализацией программы

развития школы.

11. Еремина Вера

Александровна

директор Муниципального

бюджетного

общеобразовательного

учреждения «Алябьевская

средняя

общеобразовательная

школа»

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Формирование политики кадрового

обеспечения и  системы повышения

квалификации педагогов

Обеспечение функционирования

внутренней системы оценки качества

образования

12. Герасимова

Анна

Валериевна

директор Муниципального

бюджетного

общеобразовательного

Правовые основы управления

образовательной организации.

Планирование образовательной,

учреждения «Средняя

общеобразовательная

школа п. Таежный»

организационно-хозяйственной и

финансово-экономической

деятельности в соответствии с

учредительными документами и

программой развития ОО

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Принципы бюджетирования и

контроля расходов

общеобразовательной организации

 Обеспечение функционирования

внутренней системы оценки качества

образования, мониторинга

образовательных результатов

обучающихся. Подходы, методы и

инструменты мониторинга и оценки

качества общего образования

13.  Попова Наталья

Радиковна

заведующий

Муниципальным

автономным дошкольным

образовательным

учреждением «Детский сад

«Аленка» г. Советский»

Организация разработки и

функционирования внутренней

системы оценки качества образования

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Правовые основы управления

образовательной организацией.

Планирование образовательной,

организационно-хозяйственной и

финансово-экономической

деятельности в соответствии с

учредительными документами и

программой развития ДОО.

14. Молоткова

Оксана

Викторовна

заведующий

Муниципальным

автономным дошкольным

образовательным

учреждением «Детский сад

«Родничок» г. Советский»

Организация разработки и

функционирования внутренней

системы оценки качества образования

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Правовые основы управления

образовательной организацией.

Управление реализацией программы

развития ДОО.

15. Ильина Светлана

Романовна

заведующий

Муниципальным

автономным дошкольным

Организация разработки и

функционирования внутренней

системы оценки качества образования

образовательным

учреждением «Детский сад

«Ромашка»

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Управление образовательной

деятельностью ДОО. Управление

реализацией программы развития.

16. Гордеева Елена

Сергеевна

заведующий

Муниципальным

автономным дошкольным

образовательным

учреждением «Детский сад

«Дюймовочка»

Организация разработки и

функционирования внутренней

системы оценки качества образования

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Управление развитием дошкольной

образовательной организацией.

Управление реализацией программы

развития.

17. Лукша Лидия

Алексеевна

заведующий

Муниципальным

автономным дошкольным

образовательным

учреждением  «Детский сад

«Радуга»

Организация разработки и

функционирования внутренней

системы оценки качества образования

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Обеспечение условий для разработки,

апробации и внедрения

образовательных инициатив и

инноваций

18. Чирова Марина

Александровна

заведующий

Муниципальным

автономным дошкольным

образовательным

учреждением  «Детский сад

«Чебурашка» п.

Алябьевский»

Организация разработки и

функционирования внутренней

системы оценки качества образования

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Управление развитием дошкольной

образовательной организацией.

Управление реализацией программы

развития.

19. Коркодинова

Любовь

Михайловна

заведующий

Муниципальным

автономным дошкольным

образовательным

учреждением  «Детский сад

«Росинка» п. Пионерский»

Организация разработки и

функционирования внутренней

системы оценки качества образования

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Правовые основы управления

образовательной организации.

Планирование образовательной,

организационно-хозяйственной и

финансово-экономической

деятельности в соответствии с

учредительными документами ОО и

программой развития ОО

20. Токмакова Ольга

Валерьевна

заведующий

Муниципальным

автономным дошкольным

образовательным

учреждением «Детский сад

«Малышок» г. Советский»

Организация разработки и

функционирования внутренней

системы оценки качества образования

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Управление развитием дошкольной

образовательной организацией.

Управление реализацией программы

развития.

21. Ширманова

Светлана

Ивановна

заведующий

Муниципальным

автономным дошкольным

образовательным

учреждением  «Детский сад

«Улыбка»

Организация разработки и

функционирования внутренней

системы оценки качества образования

Управление деятельностью по

привлечению и контролю

использования финансовых ресурсов

Управление развитием дошкольной

образовательной организацией.

Управление реализацией программы

развития.

Приложение 2

к приказу Управления образования

администрации Советского района

 от 06.06.2022 № 462

Форма учета прохождения курсов повышения квалификации руководителей

муниципальных образовательных организаций Советского района

Ф.И.О.

руководителя

Образовательная

организация

Данные о повышении квалификации и

(или) профессиональной переподготовке

Название

организации где

проходило

обучение

Название

курсов, год

прохождения

курсов

Количество

часов